Página 1 de 4
Ter

EDEEEEEEE

Estado da Paraíba
Governo Municipal

Diário Oficial do Município Juru - PB
Lei Nº 075/74, de 22/07/1974–Edição Extraordinária - Sexta-Feira, 05 de abril de 2024–Tiragem 50

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Prefeitura Municipal de Juru – PB – CNPJ  08.888.950/0001-06  -  Praça Cel. Manoel
Florentino de Medeiros nº 29, Tel. (083) 3484 –1245, Centro – Juru PB – CEP. 58.750-000

Estado da Paraíba
PPPrrreeefffeeeiii tttuuurrraaa   MMMuuunnniiiccciiipppaaalll    dddeee   JJJuuurrruuu

EXTRATO DE CONTRATO
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO

Nº DO CONTRATO:  183/2024

CONTRATADO(A):  HELLEN BEATRIZ FIRMINO
VIRGOLINO DE LIMA

Cargo: Fonoaudióloga

DO OBJETO

CLAUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO - Constitui objeto do
presente contrato por excepcional interesse público, atividade
de FONOAUDIÓLOGA, no CAPS-Centro de Atenção
Psicossocial, locado na Secretaria Municipal de Saúde, deste
Município de Juru/PB.

Representante: Solange Maria Félix Barbosa

VIGÊNCIA:  de 01 de abril de 2024 até 31 de dezembro de
2024.

VALOR DO CONTRATO: R$ 1.600,00 (mil e seiscentos reais)
mensal

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO:  01 de abril de
2024

Juru/PB, em 01 de abril de 2024

EXTRATO DE CONTRATO
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO

Nº DO CONTRATO:  184/2024

CONTRATADO(A):  HENRIQUE FERREIRA DE CARVALHO

Cargo: Técnico de Enfermagem

DO OBJETO

CLAUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO - Constitui objeto do
presente contrato por excepcional interesse público, atividade
de Técnico de Enfermagem, com exercício no Hospital e

Maternidade Isaura Pires do Carmo, deste Município de Juru -
PB, lotado na Secretaria Municipal de Saúde.

Representante: Solange Maria Félix Barbosa

VIGÊNCIA:  de 01 de abril de 2024 até 31 de dezembro de
2024.

VALOR DO CONTRATO: R$ 1.412,00 (mil quatrocentos e
doze reais) mensal

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO:  01 de abril de
2024

Juru/PB, em 01 de abril de 2024

EXTRATO DE CONTRATO
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO

Nº DO CONTRATO:  185/2024

CONTRATADO(A):  CÍCERO MENDES DO NASCIMENTO

Cargo: Vigilante

DO OBJETO

CLAUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO - Constitui objeto do
presente contrato por excepcional interesse público, atividade
de VIGILANTE, na EMEIF RITA PIRES TEIXEIRA, em
substituição ao Servidor efetivo JOSÉ WAGNER LEITE, MAT
1236, VIGILANTE, que se encontra gozando de Licença
Prêmio, com lotação na Secretaria Municipal de Educação.

Representante: Solange Maria Félix Barbosa

VIGÊNCIA:  de 01 de abril de 2024 até 29 de junho de 2024.

VALOR DO CONTRATO: R$ 1.412,00 (mil quatrocentos e
doze reais) mensal

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO:  01 de abril de
2024

Juru/PB, em 01 de abril de 2024

EXTRATO DE CONTRATO
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO

Nº DO CONTRATO:  186/2024

CONTRATADO(A):  JOSÉLIA GOMES DA SILVA DIAS

Página 2 de 4
Ter

EDEEEEEEE

Estado da Paraíba
Governo Municipal

Diário Oficial do Município Juru - PB
Lei Nº 075/74, de 22/07/1974–Edição Extraordinária - Sexta-Feira, 05 de abril de 2024–Tiragem 50

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Prefeitura Municipal de Juru – PB – CNPJ  08.888.950/0001-06  -  Praça Cel. Manoel
Florentino de Medeiros nº 29, Tel. (083) 3484 –1245, Centro – Juru PB – CEP. 58.750-000

Cargo: Professora

DO OBJETO

CLAUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO - Constitui objeto do
presente contrato por excepcional interesse público, atividade
de PROFESSORA, lecionando na sala de AEE – Atendimento
Educacional Especializado, na EMEIF Antonio Alves da Silva,
com lotação na Secretaria Municipal de Educação,

Representante: Solange Maria Félix Barbosa

VIGÊNCIA:  de 02 de abril de 2024 até 31 de dezembro de
2024.

VALOR DO CONTRATO: R$ 2.290,28(dois mil, duzentos e
noventa reais e vinte e oito centavos) mensal

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO:  02 de abril de
2024

Juru/PB, em 02 de abril de 2024

EXTRATO DE CONTRATO

EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO

Nº DO CONTRATO:  187/2024

CONTRATADO(A):  THIAGO CORDEIRO RAMOS

Cargo: Professor

DO OBJETO

CLAUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO - Constitui objeto do
presente contrato por excepcional interesse público, atividade
de PROFESSOR, na EMEIF DONA ADGINA PIRES RAMOS,
em substituição a Servidora Efetiva MARIA DO SOCORRO
LUCENA DE SOUSA, MAT. 1091, PROFESSORA, que se
encontra gozando de Licença Para Tratamento de Saúde,
com lotação na Secretaria Municipal de Educação.

Representante: Solange Maria Félix Barbosa

VIGÊNCIA:  de 25 de março de 2024 até 23 de abril de 2024.

VALOR DO CONTRATO: R$ 2.290,28 (dois mil, duzentos e
noventa reais e vinte e oito centavos) mensal

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO:  25 de março de
2024

Juru/PB, em 25 de março de 2024

EXTRATO DE CONTRATO
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO

Nº DO CONTRATO:  188/2024

CONTRATADO(A):  MARIA KAROLINE PEDRO BARBOSA

Cargo: Agente Comunitário de Saúde

DO OBJETO

CLAUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO - Constitui objeto do
presente contrato por excepcional interesse público, atividade
de ACS (Agente Comunitário de Saúde), com exercício no
PSF I, MICROÁREA-22, área urbana, deste Município de Juru-
PB, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, em substituição
ao Servidor Efetivo VALDOMIRO OLIVEIRA DE BRITO,
Mat.724, Agente Comunitário de Saúde, que se encontra
gozando de Licença Prêmio de três meses.

Representante: Solange Maria Félix Barbosa

VIGÊNCIA:  de 13 de março de 2024 até 09 de junho de 2024.

VALOR DO CONTRATO: R$ 1.412,00 (um mil, quatrocentos e
doze reais) mensal

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO:  13 de março de
2024

Juru/PB, em 13 de março de 2024

Página 3 de 4
Ter

EDEEEEEEE

Estado da Paraíba
Governo Municipal

Diário Oficial do Município Juru - PB
Lei Nº 075/74, de 22/07/1974–Edição Extraordinária - Sexta-Feira, 05 de abril de 2024–Tiragem 50

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Prefeitura Municipal de Juru – PB – CNPJ  08.888.950/0001-06  -  Praça Cel. Manoel
Florentino de Medeiros nº 29, Tel. (083) 3484 –1245, Centro – Juru PB – CEP. 58.750-000

Página 4 de 4
Ter

EDEEEEEEE

Estado da Paraíba
Governo Municipal

Diário Oficial do Município Juru - PB
Lei Nº 075/74, de 22/07/1974–Edição Extraordinária - Sexta-Feira, 05 de abril de 2024–Tiragem 50

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Prefeitura Municipal de Juru – PB – CNPJ  08.888.950/0001-06  -  Praça Cel. Manoel
Florentino de Medeiros nº 29, Tel. (083) 3484 –1245, Centro – Juru PB – CEP. 58.750-000